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ShYin
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Bp3s ocHoBa Ha yjey 145 cras (6) u ey 227 on
3aKoHOT 3a BHcoOKOTO 00pasoBanue (-CiyxGen Bechuk Ha
Peny6auka Makenonuja* Op. 82/18 u »Cayx0eH BecHHk ua
Peny6nuka Cesepra Makenouuja* 0p.178/21), AHpeKTOpOT
Ha AreHuujata 3a kBamurer BO BHCOKOTO 0GpasoBanme,
JIOHece

PEIIEHUE
33 M0YETOK ¢o paGoTa cTyauckara nporpama ox Brop
HHKJIYC HA akagemMcky CTYAHH - NOCTAMIIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no »YNpaByBamwe Bo HHpOpMaTHYKH
TeXHOI0ruH", Ha Daky.rrer 33 HHpOpMaTHYKK HAYKH H
KoMIjyTepeko HHKEHePCTBO npy YuuBepsurer
»CB.Kupui u Metoauj“ go Ckonje

NOCTAMNIOMCKH cTyuu (60 EKTC), no »YTIpaByBame po
HHOpMaTHyKky TEXHONOruu®,  ya Qakynrer 33
HHbOpMaTHYKH HAaYKH M KOMIjyTepcko MHXEHepCTBO mpy
Yuusepsurer »CB.Knpun u Metoauj* Bo Ckorje.

2. Osa pewenue BJICryBa BO cuma co aemor ua
[IOHECYBame,

Ob6pasnoxenne

o noGusame na Pewenue 3a aKpenuTauuja 6p.08-
541/7 on 09.08.2023 TOAHHA ox cTpaHa Ha Onbopor 3a
dKpeHTalMja Ha BHCOKOTO obpa3zosanue, @akynrer 3a
HH(OpPMaTHuKkH HAYKH M KoMmjyTrepcko HHXEHePCTBO npy
YHuBepsurer »CB.Kupun u Metoauj“ o Cxomje ce obparu
€O OGapawe 6p. 1136/19 on 15.08.2023 FOAHHA, fo
AreHuMjaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO obpasoganuie, non
Haw 6p. 08-1096/1ox 16.08.2023 FONHHa, 3a yTBpayBame
Ha ycnoBuTe 3a mouerok co pabota Ha CTyauCKaTa
fiporpama ox  Brop LUHKIYyC Ha akamemcky CTyaHH -
NOCTAMIIIOMCKH CcTyauu (60 EKTC), no »YTIpaByBame Bo
HHOOpMaTHuky TeXHONOTUK®, pya Dakynrer 33
HH(OpMaTHYKy HAYKH W KoMmjyTepcko HHXXEHEPCTBO npy
Yuusepsurer »CB.Kupun u Metoauj* so Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& arts ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisg
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné té programit studimor té ciklit te
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi né teknologjité e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisg Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar

pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit ta

enaxhimij ng teknologjité e informacionit",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kiril; dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit Per akreditim nr. 08-
S41/7 t& datés 09.08.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim ta
Arsimit tg Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkess nr. 1136/19 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilésj ne Arsimin e Lartg,
me numrin tong¢ 08-1096/] t€ datés 16.08.2023, pér
percaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi ne teknologjité
e informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisg Kompjuterike prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ne Shkup.
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JIupekTopoT Ha AreHIMjaTa 3a KBaJlMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1096/2 on
17.08.2023 roauna, popmupa KomucHja 3a yTBpAyBambe Ha
MCTIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYQMCKaTa mporpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
pellueHue.

Komucujara, Ha aed 18.08.2023 roauna, u3BpUIH
yBuA M u3rotsu M3zsewraj Gp. 08-1096/3 on 24.08.2023
rofuHa, Kajie € HaBeleHO [eKa 3a CTyAMCKaTa rnporpama o/l
BTOp LHMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - MOCTAMILUIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,,YnpaByBame BO HH(OpMATHYKH
TeXHONOTHH", Ha MakynreT 3a WHQOpPMATHUYKH HAyKH H
KOMIIjyTepCKO HHXeHepcTBO npH YHusepsuteT ,,CB.Kupun
u Meroauj“ Bo Ckonje, ce MCMOJHETH YCIOBHTE COrNIACHO
ofpenGuTe YTBPAEHH O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHue
1 Ypenbarta 3a HOPDMATHBH W CTaHAApIH 3a OCHOBamE Ha
BUCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBM M 338  BpIUCHE  Ha
BucokooOpasoBHa  aejHocT  (,,CiyxOeH  BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WmMajki ro BO Mpe/BHJ H3HECEHOTO, CE OMJIyYH
KAKO BO JHMCITO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

INPABHA ITOYKA: [IpoTHB OBa pelueHHe, MOXKe
Jla ce 3aBejie ynpaBeH CIIop, CO MOoJHecyBawe Ha Tyx0a 1o
VYnpasurot cyn Ha Pemy6nuka CepepHa Makenouuja, Bo
pok oz 30 aeHa o/ IEHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

JocraseHo 10:
Bucokoobpa3oBHaTta ycTaHOBA
ApxuBa "
" Ug s
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢,
me Aktvendim nr. 08-1096/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1096/3 t& datés 24.08.2023, ku
géshté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t€ dyté t€
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Menaxhimi né teknologjité e informacionit”, né&
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé¢ s& arsimit té lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushit




